9/29（金）実施分は PR キャラバン会場が使用できなくなったため中止

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

木曽川中流域フラッグシップイベント

「日本ライン・KISOGAWA River to Summit 2023」を開催します！

木曽川中流域においては、令和３年７月に流域５市町（美濃加茂市、各務原市、可児
市、坂祝町、愛知県犬山市）の官民連携組織「木曽川中流域観光振興協議会」を設立し、
「日本ライン・KISOGAWAリトリートパークづくり」を統一コンセプトに、「賑わい創出」
による誘客促進及び観光消費額の拡大に取り組んでいるところです。
その一環として、「日本ライン」と称されるこのエリア一帯を舞台に、川から山、まち

へとつなぎ、流域の自然、食、歴史文化を体感するリトリートイベント「日本ライン・
KISOGAWA River to Summit 2023」を下記のとおり開催します。
また、本イベントと木曽川中流域の魅力をＰＲするため、名鉄名古屋駅にてＰＲキャ

ラバンを実施します。

記

＜日本ライン・KISOGAWA River to Summit 2023＞

○ 日 時 令和５年１１月４日（土）、５日（日）
      各日１０：００～１６：００

○ 会 場 リバーポートパーク美濃加茂【美濃加茂市】
      日特スパークテックＷＫＳ（ワークス）パーク【可児市】

日本ラインロマンチック街道行幸公園【坂祝町】
犬山城リバーサイド会場（木曽川河畔遊歩道）【各務原市／犬山市】

○ 内 容 木曽川の絶景と地元グルメを楽しむガストロノミーウォーキングやジェッ

トボートなどの水上アクティビティ、地元食材やクラフト製品などを取り

揃えたマルシェなど多彩な催しで各会場を結びます。
      ※詳細は、以下イベント公式サイトをご覧ください（随時更新）。

「日本ライン・KISOGAWA River to Summit 2023」 https://kisogawa.jp

○ 料 金 入場無料（一部有料・事前予約プログラム有り）

○ 主 催 木曽川中流域観光振興協議会

（岐阜県、美濃加茂市、各務原市、可児市、坂祝町、愛知県犬山市）

令和５年８月２３日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

観光国際政策課
サステイナブル・

ツーリズム推進係

高 木

鷲 見

内線 3916

直通 058-272-8084
FAX 058-278-2674

9/29（金）実施分は PR キャラバン会場が使用できなくなったため中止

○ 問合せ 「River to Summit 2023」事務局
（日本イベント企画株式会社内／担当：砂川）

      メールアドレス：kisogawa@ne-planning.com

＜名鉄名古屋駅におけるＰＲキャラバン＞

○  日 時 令和５年 ８月２９日（火）１２：００～１４：００

         １０月２６日（木）１２：００～１４：００

○  場 所 名鉄名古屋駅 中央改札口前

    （愛知県名古屋市中村区名駅１丁目２番１号）

○  内 容 上記イベント及び木曽川中流域５市町の魅力をＰＲするチラシやノベルティ
の配布、ミナモと来場者とのふれあい（各日、１２：３０～１３：００）

○  その他 取材いただける場合は、開催日前日までに担当課へご連絡ください。

mailto:kisogawa@ne-planning.com